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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Namngivning av gata och/eller kvarter i Hok för att 
uppmärksamma Henriette Gyllenhaal-Killander 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar att godkänna informationen och 
återremitterar ärendet till förvaltningen för vidare handläggning. 

Sammanfattning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppmärksamma Henriette Gyllenhaal-Killander i en 
framtida namngivning av gata och/eller kvarter i Hok. 

Ärende 
1. Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2023-04-06 § 61 att uppmärksamma Henriette 
Gyllenhaal-Killander i en framtida namngivning av gata och/eller kvarter i Hok. 
 
Beslutet bygger på en skrivelse som föreslår att ”Henrietta Gyllenhaal-Killander 
uppmärksammas när gator och platser ska namnges i Hok, eller kanske kan hon ge namn åt 
väg eller plats vid själva herrgården. Kanske tillsammans med andra personnamn som haft 
betydelse för herrgården som ju i århundraden varit ett ekonomiskt och kulturellt centrum i 
bygden.” 
 
Killanderska släktföreningen har lämnat in ett yttrande gällande skrivelsen som stödjer 
förslaget om namngivning av kommande gator med önskemål om att stavningen beaktas kring 
Henriettas förnamn med önskemål om att en gata får namnet Henriette Killanders väg. 
 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 2023-04-06 stödjer förslaget som går i linje med nämndes 
ansvar gällande namnsättning av nya gator, kvarter, torg och andra allmänna platser och 
ändring av befintliga gatu- och kvartersnamn. 
 
Skrivelsens hänvisning till historia och kulturminne går även hand i hand gällande 
kulturmiljölagens bevarandefrågor avseende fastigheter, byggnader, miljöer och andra 
minnesmärken av kulturhistoriskt värde. 
 
Förvaltningen, av resursskäl, har i nuläget inte haft möjlighet att gå tillbaka och analysera 
tidigare beslut om gatunamn i Hok, vilket innebar att det har varit svårt att säkerställa om 
befintliga namn har historisk anknytning och därmed undvika att viktiga perspektiv går 
förlorade vid förändringar. Samtidigt fattades beslut i frågan för två år sedan och ärendet 
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behöver därför hanteras. 
 
Tidigare namngivning av gator och kvarter i Hok har inte beaktat Henriette Killander i 
enlighet med föreliggande förslag.  
 
Detta innebär att förvaltningen ser en möjlig inriktning för hur detta uppmärksammande kan 
permanentas genom att, i anslutning till Hooks herrgård, lyfta fram Henriette, som hade 
betydelse för herrgården under 1800-talet. Förvaltningen behöver dock stämma av frågan med 
Hooks herrgård inför vidare ställningstagande. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet hanteras inom ordinarie budgetram. 
 
3. Samråd 
Dialog har skett via representant för Killanderska Släktföreningen.  
Förvaltningen har kontaktat Hooks Herrgård för samråd kring frågan.  
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Beslutet styrker kommunfullmäktiges mål 3 och 4, om att vara en plats med hög kunskapsnivå 
och alla känner delaktighet och kan påverka. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Beslutet verkställs genom att förvaltningen arbetar vidare med att identifiera lämplig 
namngivning i enlighet med nämndens tidigare beslut, inklusive dialog med berörda aktörer 
som Hooks herrgård. 
 
Uppföljning sker inom ramen för ärendets fortsatta handläggning och i dialog med externa 
parter. 
 
Utvärdering sker i samband med återrapportering till nämnden, där förvaltningen redovisar 
föreslagen inriktning och eventuella ställningstaganden kopplade till namngivningen. 
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott att godkänns informationen 
och återremitterar ärendet till förvaltningen för vidare handläggning.  
 
7. Handlingar som medföljer ärende 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-05-13 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 2023-04-06 § 61 (KFN 2023/006) 
Killanderska Släktföreningen yttrande 2023-03-12 (KFN 2023/006) 
Skrivelse 2023-01-10 (KFN 2023) 
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Beslutet ska skickas till 
Delges kultur- och fritidsnämnden 

 

Handläggare 
Beata Vilkhed handläggare 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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